
1 
 

T.C. 

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 

 

CİHANBEYLİ MESLEK YÜKSEKOKULU 

MOTORLU ARAÇLAR VE ULAŞTIRMA TEKNOLOJİLERİ BÖLÜMÜ 

 

OTOMOTİV TEKNOLOJİSİ PROGRAMI 

DERS MÜFREDATI KISA DERS İÇERİKLERİ 

 

 

1. SINIF 

I. YARIYIL 

 

DERSİN ADI: 7213101 TÜRK DİLİ-I T:2 U:0 AKTS:2 

DERSİN İÇERİĞİ: Dil ve Diller: Dil Millet İlişkisi, Dil Kültür İlişkisi Yeryüzündeki Diller 

ve Türk Dilinin Dünya Dilleri arasındaki Yeri; Kaynakları bakımından Dil Aileleri Türk Yazı 

Dilinin tarihi gelişimi; Eski Türkçe, Orta Türkçe, Divanü Lügat-it Türk, Atabetü'l- Hakayık, 

Harezm Türkçesi, Eski Türkiye Türkçesi (Eski Anadolu Türkçesi) ; Yeni Türkçe Dönemi, 

Modern Türkçe Dönemi, Batı, Güney Batı Türkçesi) , Türkiye Türkçesi, Doğu ( Kuzey ) 

Doğu Türkçesi) , Karatay Türkçesi, Ses Bilgisi (FONETİK) , Ses ve sesin oluşumu, büyük ve 

küçük ünlü uyumu, Türkçedeki başlıca ses olayları; Türkçe'nin ses özellikleri, Türkçe'nin 

hece yapısı, cümle vurgusu. Şekil Bilgisi (MORFOLOJİ- BİÇİM BİLGİSİ) , şekil bakımından 

kelimeler, kökler, gövdeler, ekler (yapım ekleri, çekim ekleri) , anlatım ve vazifeleri 

bakımından kelimeler; isimler, sıfatlar, zamirler, fiiller, fiil çekimi, şekil ve zaman ekleri, 

fiilimsiler, edatlar, fiilden türeyenler ve isimden türeyenler, anlam bilimi; kelimede anlam, 

kelimenin anlam çerçevesi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Türk Dili, Dil ve Anlatım (Doç. Dr. U. 

D. Aşcı, Orya). 

 

DERSİN ADI: 7213102 ATATÜRK İLKELERİ VE İNK. TARİHİ-I T:2 U:0 AKTS:2 

DERSİN İÇERİĞİ: Temel kavramlar, 19. Yüzyılda Osmanlı Devletinin yaptığı ıslahatlar, I. 

Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, Eğitim 

Kitabevi, Konya Adıvar, H. E. (1987). Türkün Ateşle İmtihanı. Atlas Kitabevi, İstanbul 

Atatürk, M. K. (2004)., M. K. Atatürk, Nutuk, (1990) Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu, Ankara Atatürk, M. K. (1991), Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri, Atatürk Kültür Dil 

ve Tarih Yüksek Kurumu, Ankara. 

 

DERSİN ADI: 7213103 YABANCI DİL-I T:2 U:0 AKTS:2 

DERSİN İÇERİĞİ: İsimler ve meslekler, ilişkiler, yönler ve ulaşım, kişiler, olaylar ve 

saatler, elbiseler, ev ve iş hakkında İngilizce okuma/dinleme/konuşma ve yazma alıştırmaları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: İngilizce ders notları ve çeşitli İngilizce 

kaynaklar. 

 

DERSİN ADI: 7213104 MESLEK MATEMATİĞİ-I T:2 U:0 AKTS:3 

DERSİN İÇERİĞİ: Trigonometri, Fonksiyonlar, Limit, Süreklilik, Türev. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: A. A Karadeniz, Yüksek Matematik Cilt 

I, Çağlayan Yayınları, İstanbul, Ş. Koçak, M. Üreyen, C. Tayfur, M. Göğüş, Matematik I 

(Diferensiyel Hesap), Anadolu Üniversitesi, (1994), S. Arslan, Temel ve Genel Matematik, 

Nobel Yayın Dağıtım, Ankara, 2006, M. Koçak, Genel Matematik, (2010). 
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DERSİN ADI: 7213105 TEMEL BİLGİSAYAR BİLİMLERİ T:1 U:1 AKTS:3 

DERSİN İÇERİĞİ: Temel bilgisayar kavramları, Donanım yazılım işletim sistemi, 

Windows ve Dos İşletim Sistemi Uygulamaları, Kelime İşlem Programı (Microsoft Word), 

Dosya Açma, Kapama, Kaydetme, Metin Seçme, Taşıma, Kopyalama, Biçimlendirme, 

Doküman üzerinde Tablo Hazırlama ve Düzenleme, Sayfa yapısı ayarları, Resim ekleme, 

Uygulama, Microsoft Excel Programı; Dosya Açma, Kapama, Kaydetme, Hücre, Satır, Sütun 

ve Sayfa Seçme, Taşıma, Kopyalama, Ekleme, Hücreleri Biçimlendirme, Hücrelere Formül 

Yazma, Formül Uygulamaları, Grafik Oluşturma, Menülerin Tanıtımı, Araç Çubuklarının 

Tanıtımı, Veri Tabanı Hazırlama, Uygulamaları, Kelime İşlemci ve Excel Programı 

Uygulamaları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Yıldız, F., Gündüz, M., Baykan, Ö.K., 

Oğuz, H., Temel Bilgisayar Bilimleri, Atlas-Nobel Yayınevi, 2001, Ankara. Çeşitli ders 

notları. 

 

DERSİN ADI: 7213106 TEKNİK RESİM T:3 U:1 AKTS:6 

DERSİN İÇERİĞİ: Teknik çizimin Temel Esasları, Ölçekli çizim, Geometrik çizimler, 

Düzlemin izdüşümü, Geometrik cisimlerin izdüşümü, Düzlemlerin arakesiti, Basit parçaların 

perspektifi, Temel görünüş çizimleri, Parçaların tam kesitleri ve tarama. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Teknik Resim Temel Bilgiler, İ.Zeki 

ŞEN, Nail ÖZÇİLİNGİR, DEHA Yayınevi. 

 

DERSİN ADI: 7213107 TEMEL MOTOR TEKNOLOJİLERİ T:4 U:2 AKTS:8 

DERSİN İÇERİĞİ: İçten yanmalı motorlar, İçten yanmalı motorların temel parçaları, Otto 

ve Diesel motorların çalışma prensipleri, Motorculukta kullanılan ölçü aletleri, Motorculukta 

kullanılan el aletleri, Motor parçalarının demontaj-ölçümü-montajı. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ciniviz, M., Örs, İ., Temel Motor 

Teknolojisi, Ders Notu, 2007, Konya. Heywood, J.B., Internal Combustion Engine 

Fundamentals, Türkçe Çevirisi, R. R. Donnelley & Sons Company, 1988, USA. Otomotiv 

atölyesinde bulunan taşıt motorları ve ekipmanlar. 

 

DERSİN ADI: 7213108 ÖLÇME TEKNOLOJİSİ T:1 U:1 AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Ölçmenin tanımı ve önemi, boyutsal ölçü kavramı, Doğrudan ölçme 

metodu ve karşılaştırmalı ölçme metodu, Verniyer bölüntülü ölçü aletleri, Elektronik (dijital) 

kumpas ve mihengirler, Mikrometreler, elektronik ve dijital mikrometreler, Blok mastarlar, 

kavis ve profil mastarları, Ölçü saatleri ve komparatörler, Açı ölçme aletleri, 

Havalı(pnomatik) ölçü aletleri ve elektronik ölçü aletleri, Ölçme mikroskopları ve 

projektörler, Osiloskoplar, Sıcaklık ve basınç ölçümleri, Akış ölçümleri. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ölçme Tekniği, Prof.Dr. Osman F. 

Genceli, Birsen Yayınevi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. SINIF 

II. YARIYIL 

 

DERSİN ADI: 7213201 TÜRK DİLİ-II T:2 U:0 AKTS:2 

DERSİN İÇERİĞİ: Kelime grupları, kelimelerin gerçek, yan ve mecaz anlamları, Deyimler, 

ikilemeler, terimler, dil yanlışları, Türkçenin cümle yapısı, cümle öğeleri, cümle 

çözümlemeleri, roman, makale, deneme, şiir gibi yazılı anlatım türleri, sunum, rapor ve 

tutanak örnekleri, dilekçe, iş mektubu ve Özgeçmiş (CV) yazma, karşılıklı konuşma ve 

tartışma gibi anlatım türleri. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: TÜRK DİLİ Dil ve Anlatım (Doç.Dr. U. 

D. AŞCI, Orya). 

 

DERSİN ADI: 7213202 ATATÜRK İLKELERİ VE İNK. TARİHİ-II T:2 U:0 AKTS:2 

DERSİN İÇERİĞİ: Türk İnkılabı; siyasi, hukuki, sosyal, kültürel, eğitim öğretim 

alanlarındaki inkılaplar. Çok partili sisteme geçiş, ekonomik alanda gelişmeler, Türk dış 

politikası, II. Dünya Savaşı ve Türkiye, Atatürk ilkeleri. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, Eğitim 

Akademi Yayınları. 

 

DERSİN ADI: 7213203 YABANCI DİL-II T:2 U:0  AKTS:2 

DERSİN İÇERİĞİ: Etkinlikler, hava ve devam eden olaylar, yiyecek, geçmiş olaylar, 

görünüm ve sağlık, yetenekler ve ricalar, geçmiş, şu anki ve gelecek planları hakkında 

İngilizce okuma/ yazma/dinleme/konuşma alıştırmaları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: İngilizce ders notları ve çeşitli İngilizce 

kaynaklar. 

 

DERSİN ADI: 7213204 TEMEL MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ T:2 U:0  AKTS:3 

DERSİN İÇERİĞİ: Dairesel hareket: Açısal hız, Dairesel hareket: Açısal ivme, tork, 

Potansiyel-kinetik enerji ve momentum, Momentumun korunumu prensibi, İtme, Burulma 

momenti, Atalet momenti, Basit makinalar, Sıvı akışkanlarda akış, güç ve kayıplar, Sıcaklık 

ve sıcaklık ölçüm elemanları, Isı enerjisi: İç enerji, Isı enerjisi: Entalpi, özgül entalpi, Isı 

enerjisi: Kaynama, donma noktası, buhar, Gazlar: Sabit basınç, Gazlar: Sabit hacim, sabit 

sıcaklık, Carnot çevrimi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Kılıçkaya, S.M., Taner K. (1991) 

Mekanik, Anadolu Üniversitesi Yayınları, Eskişehir. Ders Notları ve Sunumlar. 

 

DERSİN ADI: 7213205 BİLGİSAYAR DESTEKLİ TEKNİK RESİM T:3 U:1 AKTS:6 

DERSİN İÇERİĞİ: Mühendislikte Teknik Resim, Çizgi Tiplerinin Anlamları, İzdüşüm 

Prensipleri, Görünüşler, Kesit Görünüşler, Perspektif Resimler, Yüzey İşleme Sembolleri, 

Toleranslar, Bağlama Elemanlarının Çizimi, Makina Montaj Resmi, Bilgisayar Destekli 

Teknik Resim'e Giriş, 2D Çizimler. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Şen, İ.Z. ve Bora, H. Bilgisayar Destekli 

Tasarım ve Çizim, SolidWorks 2008, De-HA Yayımcılık, İstanbul, 2009. Şen, İ.Z. ve 

Özçilingir, N. Makine Resmi, De-HA Yayımcılık, İstanbul, 2011. 

 

DERSİN ADI: 7213206 İŞ GÜVENLİĞİ VE İŞÇİ SAĞLIĞI T:2 U:0  AKTS:3 

DERSİN İÇERİĞİ: İş güvenliği tanımı ve mevzuatı, Meslek hastalıkları, Emisyonlar, Çevre, 

İlkyardım, Atıklar ve atık depolama. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Dizdar, E.N., İş Güvenliği, 2006, 

Trabzon. 
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DERSİN ADI: 7213207 GÜÇ AKTARMA ORGANLARI T:4 U:2  AKTS:8 

DERSİN İÇERİĞİ: Güç aktarma organlarına neden ihtiyaç duyulduğunun araştırılması ve 

bu sistemleri oluşturan kısımların incelenmesi, Kavramalar (mekanik kavrama, hidrolik 

kavrama ve tork konvertörleri), Standart vites kutusu (senkromeç tertibatları ve dişli 

mekanizması, dişli oranı hesaplamaları), Otomatik vites kutusu (planet dişli sistemi, dişli 

oranı hesaplamaları), Diferansiyel-şaft ve aksların görevi, çeşitleri, çalışma prensipleri ve dişli 

oranı hesaplamaları, Güç aktarma organlarında yeni teknolojiler (CVT), Güç aktarma 

organlarında arıza teşhisi 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders notları. 

 

DERSİN ADI: 7213208 TEMEL ELEKTRİK VE ELEKTRONİK T:1 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Temel elektrik esasları, doğru akım, alternatif akım, Elektrik devreleri, 

elektrik birimleri ve hesaplamaları, Seri- paralel devre, güç hesapları, Elektrik ölçüm alet ve 

yöntemleri, İletken ve yalıtkanlar, Diyot türleri ve uygulamaları, Transistörlerin yapısı ve 

kutuplanması, Transitörün anahtarlama elemanı olarak kullanılması, Transistörlü yükselteç 

devreleri, Sıcaklık Algılayıcıları, Hız ve titreşim algılayıcıları, Basınç Algılayıcıları, Nem 

algılayıcıları, Seviye Algılayıcıları, Termostatlar ve bağlantıları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ciniviz, M., Solmaz, Ö., Uçar, G., Örs, 

İ., Otomotiv Elektrik ve Elektroniği, Ders Notu, 2007, Konya. Özdemir, A., Elektrik Bilgisi, 

MEB Yayınevi, 2001, Ankara. Otomotiv atölyesinde bulunan taşıt motorları ve ekipmanlar. 
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2. SINIF 

III. YARIYIL 

 

DERSİN ADI: 7213301 OTOMOTİV ELEKTRİK VE ELEKTRONİĞİ T:4 U:2  AKTS:8 

DERSİN İÇERİĞİ: Marş sistemi: Marş motorunun parçaları ve çalışma prensibi, Marş 

şalterleri ve marş sisteminde arızacılık, Ateşleme sistemi: Klasik ateşleme sistemi, devre 

şeması ve parçaları, Ateşleme sistemi üzerinde arıza arama, teşhis etme ve giderme, Ateşleme 

sisteminde osiloskop görüntülerini inceleme, elektronik ateşleme sistemleri, Şarj sistemleri, 

bataryanın yapısı, şarj ve deşarjı, bataryalarda arıza arama, Taşıt elektrik sistemleri: 

Aydınlatma, ikaz, gösterge ve özel alıcıların çalışmaları ve tesisat şemaları, Yeni teknoloji 

elektriksel arıza tespit cihazlarının tanıtılması ve kullanımı, Araçlarda kullanılan elektronik 

sistemler, Start - Stop sist. , Elektronik ateşleme sistemi, Elektronik vites kumandası, 

Elektronik enjeksiyon sist. , ABS, ASR, Airbag, Klima vb. sistemleri, Analog/dijital,dijital/ 

analog dönüştürücüler, Elektronik ateşleme sistemleri: Klasik ateşlemenin yetersizlikleri, 

Elektronik ateşlemenin üstünlükleri, Elektronik ateşleme çeşitleri, Platin kumandalı elektronik 

ateşleme sistemi, Manyetik kumandalı elektronik ateşleme sistemi, Hall devreli Elektronik 

ateşleme sistemi, fotoselli Elektronik ateşleme sistemi, Diğer elektronik sistemler, şarj ve 

marş sistemlerindeki elektronik elemanlar, Otomotiv elektroniğinde arıza tespiti. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ciniviz, M., Solmaz, Ö., Uçar, G., Örs, 

İ., Otomotiv Elektrik ve Elektroniği, Ders Notu, 2007, Konya. Özdemir, A., Elektrik Bilgisi, 

MEB Yayınevi, 2001, Ankara. Otomotiv atölyesinde bulunan taşıt motorları ve ekipmanlar. 

 

DERSİN ADI: 7213302 OTOMOTİVDE YENİ TEKNOLOJİLER T:2 U:0  AKTS:2 

DERSİN İÇERİĞİ: Üretim sistemlerindeki yeni gelişmeler, Seri ve esnek üretim, Motor ve 

yakıt sistemlerindeki gelişmeler, Değişken supap zamanlaması, Değişken emme sistemleri, 

Yakıt püskürtme sistemleri, Katalitik konvertörler, susturucular, bireysel tekerlek yönetimi, 

Alternatif yakıtlı motorlar, Hybrid sistemler, Yön bulma sitemleri, Tekerleklerin 

kilitlenmesini önleyici sistemler, Güvenlik sistemleri, Sürüş dinamiği, aerodinamik, 

İmmobilizer, intercooler, common rail. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders Notları ve Sunumlar. 

 

DERSİN ADI: 7213303 STAJ T:1 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Endüstri uygulamaları, rapor halinde sunum. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Staj defterleri ve uygulamalar. 

 

SEÇMELİ DERSLER 

 

DERSİN ADI 7213304 MALZEME TEKNOLOJİSİ T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Malzeme bilgisinin esasları: Saf metaller ve alaşımlar, Malzeme 

bilgisinin esasları: Alaşımlar ve kristal kafesler, Demir Karbon alaşımları: Çelik, Demir 

Karbon alaşımları: Karbon oranları, Demir Karbon alaşımları: Çelik üretimi, Isıl işlemler: 

Normalizasyon, difüzyon tavlamaları, Isıl işlemler: Su verme ortamları, temperleme ıslah 

etme, Malzeme muayeneleri: Malzeme seçiminin gereği, Tahribatlı ve tahribatsız muayeneler, 

Malzeme muayeneleri: Deney sonuçlarının analizi, Demir dışı metaller, Demir dışı metallerin 

kullanım özellikleri. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Serfiçeli, S., Malzeme Bilgisi, 2000, 

İstanbul M.E.B. Basımevi, İstanbul. Malzeme Bilgisi-I, İstanbul Teknik Üniversitesi Makine 

Mühendisliği Bölümü Ders Notu, İstanbul. 

 

DERSİN ADI 7213305 YAĞLAR VE YAĞLAMA SİSTEMLERİ T:3 U:0  AKTS:4 
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DERSİN ADI: 7213306 KALİTE GÜVENCE VE STANDARTLAR T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Kalite Kavramı, Standart ve Standardizasyon, Standardın üretim ve 

hizmet sektöründe önemi, Yönetim kalitesi ve standartları, Çevre standartları, Kalite yönetim 

sistemi modelleri stratejik yönetim, Stratejik yönetim, Süreç yönetim sistemi, Kaynak 

yönetimi sistemi, Üretimde kalite kontrolü, Muayene ve örnekleme, Toplam Kalite Kontrol, 

Kontrol Diyagramları, İstatistiksel Dağılımlar. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Küçük O., 2004, Seçkin Yayıncılık, 

Standardizasyon ve Kalite. Kalite Ders Notları ve Sunumlar. 

 

DERSİN ADI: 7213307 ALTERNATİF MOTORLAR VE YAKITLAR T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Alternatif motor ve yakıt arayışlarının nedenleri, Alternatif motorlar 

(Wankel motorları, değişken hacimli motorlar, HCC-i motorlar, Miller çevrimi motorlar, 

elektrikli motorlar), Alternatif ve yenilenebilir enerji kaynakları, Biyokütle teknolojisi, 

Alternatif motor yakıtları: Alkoller (etanol ve metanol), Alternatif motor yakıtları: Gazlar 

(LPG, CNG ve hidrojen), Alternatif motor yakıtları: Hayvansal ve bitkisel yağlar (biyodizel). 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Telli, Z.K., Yakıtlar ve yanma, Palme 

Yayınevi, 2007, Ankara. Öğüt, H., Oğuz, H., Biyodizel, Nobel Yayınevi, 2006, Ankara. 

Otomotiv atölyesinde bulunan taşıt motorları ve ekipmanlar. 

 

DERSİN ADI: 7213308 MOTOR TEST TEKNİKLERİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Taşıtlar ve motorların performans karakteristiklerini tanımak, sürtünme 

gücü, indike güç, efektif güç, efektif verim, hacimsel verim, yakıt ölçümü, emisyon ölçümleri, 

sürtünme gücünün hesabı, hava ve yakıt sarfiyatının ölçülmesi, dinamometre çeşitleri, hava ve 

yakıt ölçüm yöntemleri ve düzeneklerinin tanıtımı. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: İ.Hakkı Öz, Motorlar. Oğuz Borat, 

Mustafa Balcı ve Ali Sürmen, İçten yanmalı Motorlar-1. Ders notları ve sunumlar. 

 

DERSİN ADI: 7213309 OTOMOTİV MEKATRONİĞİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Taşıtlar kullanılan mekatronik sistemler, sensörler ve çalışma 

prensipleri, eyleyiciler ve çalışma prensibi, mekatronik sistemlerde arıza teşhisi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Aslan, R., Sürmen, A., Otomotiv 

Elektroniği, Alfa Aktüel Yayınevi, 2004, İstanbul. Kuş, R., Ciniviz, M., Örs, İ., Taşyürek, M., 

Otomotivde Yeni Teknoloji Motorlar, Yeni Teknoloji Bakım – Onarım Cihazları, Course 

Notu, 2006, Konya. 

 

DERSİN ADI: 7213310 EMİSYON KONTROL SİSTEMLERİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Yakıtlar ve yanma, Otto ve Dizel motorlarından kaynaklanan egzoz 

emisyonları ve bu emisyonların etkileri, Otto ve Dizel motorlarda kullanılan emisyon kontrol 

yöntemleri, Egzoz emisyon ölçümü, Emisyon kontrolündeki yenilikler ve uluslararası 

emisyon standartları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ergeneman, M., Arslan, H., Kutlar, O.A., 

Mutlu, M., Taşıt egzozundan kaynaklanan kirleticiler, Birsen Yayınevi, 1998, İstanbul. 

Otomotiv atölyesinde bulunan taşıt motorları ve ekipmanlar. 

 

DERSİN ADI: 7213311 KAZA YERİ İNCELEME VE BİLİRKİŞİLİK T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Kaza kavramı, Kazalara etki eden faktörler, Yer elemanlarının kazaların 

oluşumu üzerindeki etkileri, Hava şartlarının kazaların oluşumu üzerindeki etkileri, İnsan 

faktörünün kazalardaki önemi, Yol ile ilgili kusurların kazalara sebebiyet vermesi, 

Karayolunda alt yapı tanziminin önemi, İşaretlemeler, sinyalizasyon, yol elemanları gibi trafik 

faktörlerinin kazaların azaltılmasındaki etkisi, Alt yapının önemi, Alt yapı inşasında dikkat 
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edilmesi gereken tedbirler, Sinyalizasyon ve kavşak düzenlemesinin kazalara etkisi, Kaza 

sonuçları, Kaza sonucu ölüm ve yaralanmaları, Kazaların sebep olduğu sosyal yöndeki 

olumsuzlukları, Kazaların mağdurları üzerindeki etkileri, Kazaların sebep olduğu ekonomik 

maliyetleri. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders Notları ve Sunumlar. 

 

DERSİN ADI: 7213312 ÜRETİM TEKNİKLERİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Döküm, Plastik şekil verme, Kaynak, Toz metalürjisi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders Notları ve Sunumlar. 

 

DERSİN ADI: 7213313 MOTOR TERMODİNAMİĞİ T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Termodinamik kanunları, motorlarda iş-güç-zaman, silindir içi basınç ve 

sıcaklık hesaplamaları 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ali Sürmen, M.İhsan Karamangil, 

Rıdvan Arslan, Motor Termodinamiği, Alfa Aktüel Yayınları. 

 

DERSİN ADI: 7213314 MOTORLARDA YANMA T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: İçten yanmalı motorlarda karışım hazırlanması, Otto, Diesel, Karma 

çevrim işlemleri, yanma prosesleri, teorik-pratik indikatör diyagramları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Yunus A. Çengel, Michael A. Boles, 

Termodinamik - Mühendislik Yaklaşımıyla, İzmir Güven Kitabevi, 2012. 

 

DERSİN ADI: 7213315 GİRİŞİMCİLİK T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Girişim/Girişimcilik kavramları,  girişimciliğin tarihsel gelişimi, 

Girişimcilik türleri, girişimcilik kişilik özellikleri ve becerileri, girişimcilik kültürü, Yenilik, 

yaratıcılık ve iş fikri, İş kurma süreci geliştirme ve aşamaları, İş kurma, İş planı kavramı ve 

içeriği, Pazarlama planı, Finansal Plan, Üretim/Yönetim planı, İş planı yazımı ve sunumu, 

Sosyal ve kadın girişimciliği, Türkiye’de girişimcilik ve problemleri. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: İnan, M. (2011). Başarılı Girişimcilik, 

(Çev. ), Yayın ve İletişim Hizmetleri, İstanbul. Mellor, R. B., & Coulton, G. R. (2009). 

Entrepreneurship for Everyone : A Student Textbook. Sage Publications, Ltd. Yurtseven, H. 

R. (2007). Girişimcilik-Küçük Bir İşletme Kurmak ve Yönetmek, Detay Yayıncılık, İstanbul. 

 

DERSİN ADI: 7213316 MESLEKİ İNGİLİZCE-I T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Taşıt parçalarının İngilizce karşılıkları, Ateşleme sistemi parçalarının 

İngilizce karşılıkları, Yakıt sistemi parçalarının İngilizce karşılıkları, Yağlama ve soğutma 

sistemi parçalarının İngilizce karşılıkları, Güç aktarma organlarında kullanılan parçaların 

İngilizce karşılıkları, Hareket kontrol sisteminde kullanılan parçaların, Elektrik ve elektronik 

sistemlerde kullanılan parçaların İngilizce karşılıkları, Mesleki metinleri çevirme, Mesleki 

diyalog. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders Notları, MEB MEGEP Ders kitabı. 
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2. SINIF 

IV. YARIYIL 

 

DERSİN ADI: 7213401 TAŞIT YÖNLENDİRME VE KONTROL SİSTEMLERİ T:4 U:2 

AKTS:8 

DERSİN İÇERİĞİ: Hareket kontrol sistemlerine neden ihtiyaç duyulduğunun araştırılması 

ve bu sistemleri oluşturan kısımların incelenmesi, Direksiyon sistemleri çeşitleri, görevleri ve 

çalışması, Ön düzen açıları, tekerlek balans ve rot ayarı, Yaylar, çeşitleri, görevleri ve 

çalışması, Amortisörler, çeşitleri, görevleri ve çalışması, Frenleme kuvveti ve fren sistemi 

çeşitleri, Fren sistemi parçaları ve çalışması, Hareket kontrol sistemlerinin bakım ve onarımı. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Şasi I-II, MEB Yayınevi. 

 

DERSİN ADI: 7213402 PROJE HAZIRLAMA VE SUNUM T:1 U:1  AKTS:3 

DERSİN İÇERİĞİ: Anlatım, Gösteri, Araştırma, Uygulama, Problem çözme, Soru-cevap, 

Grup çalışması, Bireysel öğretim teknikleri. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders Notları. 

 

DERSİN ADI: 7213403 MOTOR AYARLARI VE BAKIMI T:1 U:1  AKTS:3 

DERSİN İÇERİĞİ: Motorlarda verim ve kayıplar, Motorlarda mekanik test ve ayarlar, 

Motorların yakıt, ateşleme, elektronik, soğutma ve yağlama sistemindeki arızaların tespiti ve 

giderilmesi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Özdamar, İ., Yelken, B., Benzin 

Motorları, MEB Yayınevi, 1984, Ankara. Grohe, H., Otto ve Dizel Motorları, Seçkin 

Yayınevi, 1999, Ankara. Ciniviz, M., Örs, İ., Temel Motor Teknolojisi, Ders Notu, 2007, 

Konya. Otomotiv atölyesinde bulunan taşıt motorları ve ekipmanlar. 

 

SEÇMELİ DERSLER: 

 

DERSİN ADI: 7213404 TAŞIT TEST TEKNİKLERİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Taşıt performansı ve egzoz emisyonları, Fren testi, Yakıt tüketimi 

ölçümü, Şasi dinamometresi uygulamaları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: İ.Hakkı Öz, Motorlar. Oğuz Borat, 

Mustafa Balcı ve Ali Sürmen, İçten yanmalı Motorlar-1. Ders notları ve sunumlar. 

 

DERSİN ADI: 7213405 TAŞIT İKLİMLENDİRME SİSTEMLERİ T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Soğutma çevrimleri ve yük hesabı, soğutma sistemi parçaları, ısıtma 

sistemi parçaları, ısıtma ve soğutma sistemlerinde araza tespiti. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Doğan, H., Uygulamalı havalandırma ve 

iklimlendirme esasları, Seçkin Yayınevi, 2012, Ankara. Otomotiv atölyesinde bulunan taşıt 

motorları ve ekipmanlar. 

 

DERSİN ADI: 7213406 TAŞIT GÜVENLİK VE KONFOR SİSTEMLERİ T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Taşıtlardan kaynaklanan trafik kazaları, Kaza öncesi ve kaza sonrası 

alınan önlemler, Taşıt ergonomisi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Dul, J., Weerdmeester, B., Ergonomi, 

Seçkin Yayınevi, 2007, Ankara. Örs, İ., Taşıt Güvenliği, Ders Notu, 2010, Aksaray. 

 

DERSİN ADI: 7213407 MOTOR VE TAŞIT DİAGNOSTİK T:2 U:1  AKTS:4 
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DERSİN İÇERİĞİ: Diagnostik cihazların çalışma prensipleri, Diagnostik tekniği, Hata 

anında durum tespiti, Bölgesel çalıştırma yöntemleriyle arıza tespiti, Hata Kodu Okuma, Hata 

Giderme-Hata Silme Mantığı. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders notları. 

 

DERSİN ADI: 7213408 SERVİS İŞLETMECİLİĞİ VE MÜŞTERİ İLİŞKİLERİ T:2 U:1  

AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Çalışma yasaları, servis işletmesinin çalışması işin gerekli kanuni 

yaptırımlar. Çalışanın kanuni hakları ve yükümlülükleri. Servis iş akış organizasyonu, çalışma 

talimatları ve iş tanımları, çalışanın eğitimi, gelişimi, kariyer planlaması gibi işlerin takibi ve 

organizasyonu, servis işlemlerinin raporlanması. Sözlü, telefonla ve yazılı iletişim kuralları, 

temel iletişim bilgileri, talebin değerlendirilmesi ve karşılama yolları. Tüketici yasasına göre 

tüketici hakları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Atılgan, F., Yönetim ve organizasyon, 

Seçkin Yayınevi, 2011, Ankara. Ders notları. 

 

DERSİN ADI: 7213409 ŞASİ KAPORTA VE BOYA TEKNİKLERİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Şasi ve kaporta onarımı, Şasi ve kaporta boyama, Hasarlı parça 

değişimi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders notları. 

 

DERSİN ADI: 7213410 TAŞIT AERODİNAMİĞİ T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Aerodinamik direnç katsayısı, Rüzgar tüneli ölçümleri, Harici akışın 

incelenmesi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Road Vehicle Aerodynamic Design, R.H. 

Barnard. Aerodynamics of Road Vehicles, W.H. Hucho. Ders kitabı/Malzemesi. 

 

DERSİN ADI: 7213411 TAŞIT TİTREŞİMLERİ T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Titreşim terminolojisi, Yaylarda titreşim, Millerde titreşim, Titreşimin 

modellenmesi. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Thomsom, W. T., Theory of Vibration 

With Applications. 

 

DERSİN ADI: 7213412 OTOMOTİV FREN SİSTEMLERİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Fren sistemleri, Fren sistemi mekanizma tekniği, Fren sistemi 

elemanları, Havalı fren sistemleri, Hidrolik fren sistemleri, Elektronik kontrollü fren 

sistemleri, Frenleme kuvveti hesabı, Araçtaki dinamik kuvvetler, Sürüş dinamiği, Viraj 

dinamiği, Virajda frenleme, Dinamik frenleme hesaplamaları. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders Notları, MEB MEGEP Ders kitabı. 

 

DERSİN ADI: 7213413 ELEKTRİKLİ TAŞITLAR T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Elektrikli taşıtların tarihçesi ve içten yanmalı motorlu taşıtlarla 

karşılaştırılması. Enerji kaynakları ve enerjı depolama aygıtları, bataryalar, yakıt piller, 

yüksek kapasiteli kondansatörler. Enerjı dönüşüm sistemleri, kullanılan farklı motor tipleri, 

tork-hız karakteristilkeri ve kontrol teknikleri. Elektrikli araç tasarımında temel değişkenler ve 

kullanılan yazılımlar. Elektrikli taşıtta hareket kontrolu ve enerji yönetim sistemleri. 

Bataryalı, hibrid (melez) ve yakıt pilli elektrikli taşıt modelleri . Dersin Amacı Öğrencilerin 

elektrikli taşıtlarda kullanılan elektrik ve elektronik sistemleri, bu sistemlerin teoriye dayalı 

bilgilerini kavramasını sağlamak, gelecekte yaygın olarak kullanılacak taşıt teknolojisi için 

bilgi birikimi oluşturmaktır. 
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DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Ders Notları. 

 

DERSİN ADI: 7213414 İŞ MAKİNELERİ T:3 U:0  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: İş Makinalarının genel özellikleri, İş makinalarında kullanılan motorlar 

ve güç aktarma elemanları, İş makinaları dümenleme, frenleme ve komuta donanımları, İş 

makinaları mekaniği, Ripperler, Dozerler, Skreyperler, Greyderler, Ekskavatörler, Trençerler, 

Yükleyiciler, Zemin sıkıştırma makinaları, Hafif tesviye makinaları, Taş, ağaç sökme ve 

materyal taşıma makinaları, İş makinaları maliyet unsurları ve hesabı. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Erdoğan,D. ve ark., Meliorasyon 

Makinaları, Ankara Ü. Z:F. Yayın No:1519, Ankara, 2001. Ders Notları. 

 

DERSİN ADI: 7213415 İŞARET DİLİ T:2 U:1  AKTS:4 

DERSİN İÇERİĞİ: Türk İşaret Dili hakkında genel bilgi, TİD alfabesi, Temel cümle 

yapıları, Evet-hayır soruları, Olumsuz cümleler, Zaman ve zamanla bağlantılı soruları, 

Sayıları, soru sözcüklerini ve fiilleri öğrenir. 

DERS KİTABI VE YARDIMCI KAYNAKLAR: Dikyuva, H., Zeshan, U. (2008). Türk 

İşaret Dili – Birinci Seviye . Nijmegen: İshara Press. Türkiye İşitme Engelliler Spor 

Fedarasyonu- İşaret Dili Komisyonu (2012). Türk İşaret Dili ve Uluslar arası İşaret Dili 

Eğitim Materyali. Ankara: Ata Basımevi. Türkiye İşitme Engelliler Spor Fedarasyonu- İşaret 

Dili Komisyonu (2012). Türk İşaret Dili ve Uluslar arası İşaret Dili Sözlüğü. Ankara: Ata 

Basımevi. 


